1

股票代码：600389       股票简称：江山股份     编号：临 2018—049

南通江山农药化工股份有限公司

关于签订收购股权意向协议书的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 交易内容：本公司拟收购哈尔滨利民农化技术有限公司67%股权。

 交易风险：本次交易目前处于协议草签阶段，交易能否达成尚存在不确

定性。

一、交易概述

2018 年 12 月 17 日，南通江山农药化工股份有限公司（以下简称“江山股

份”或“公司”）与丰信国际投资有限公司（香港）（以下简称“丰信投资”）、哈

尔滨天泽茶业有限公司（以下简称“天泽茶叶”）、哈尔滨天利化工科技发展有限

公司（以下简称“天利化工”）、哈尔滨益恒农化投资有限公司（以下简称“益恒

农化”）及自然人张文华、王秀丽、刘洪艳、王昌余、刘燕签署了《关于收购哈

尔滨利民农化技术有限公司股权的意向协议书》，公司拟以现金方式收购丰信投

资等4名法人股东及张文华等5名自然人股东持有的哈尔滨利民农化技术有限公

司（以下简称“利民农化”）67%股权。

本次交易不构成本公司的关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组。

公司本次签署的为意向性协议，本次交易能否达成尚存在不确定性。

二、交易对方

1、丰信国际投资有限公司（香港）

公司类型：外商企业

注册资本：10000 元港币

2

法定代表人： 张文华

注册地址：香港九龙尖沙咀加拿分道 20 号 加拿芬广场 1602 室

经营范围：投资

认缴出资额：900 万元人民币

持股比例：30%

主要股东或实际控制人：张文华

丰信投资 2017 年末合并总资产 1448 万港币，归属于母公司股东的净资产

1448 万港币，2017 年度合并营业收入 287 万港币，归属于母公司股东的净利润

286 万港币。

2、哈尔滨天泽茶业有限公司

公司类型：有限责任公司

注册资本： 10 万元人民币

法定代表人：侯英芳

注册地址：哈尔滨呼兰区建国街顺南小区西 1#-B#楼一层南数 3-4 号

经营范围：批发兼零售日用百货,五金交电,建筑材料;食品流通许可。

认缴出资额：319.2 万元人民币

持股比例：10.64%

主要股东或实际控制人：侯英芳

天泽茶叶 2017 年末合并总资产 370.13 万元，归属于母公司股东的净资产

280 万元，2017 年度合并营业收入 0万元，归属于母公司股东的净利润 92 万元。

3、哈尔滨天利化工科技发展有限公司

公司类型：有限责任公司(自然人独资)

注册资本：200 万元人民币

法定代表人：刘志民

注册地址：哈尔滨利民开发区珠海路

经营范围：新型包装材料研制、开发,塑料包装制品模具研制、开发,塑料包

装制品(不含食品类)生产、销售。

    认缴出资额：264.3 万元人民币

持股比例：8.81%

主要股东或实际控制人：刘志民

https://www.qichacha.com/people?name=%E4%BE%AF%E8%8B%B1%E8%8A%B3&keyno=8c4bbaeb8f147412c8bc6f6f2e331941
https://www.qichacha.com/people?name=%E5%88%98%E5%BF%97%E6%B0%91&keyno=a30b7e1a0f5043413f19527d14daa17c

3

天利化工2017年末合并总资产 1186 万元，归属于母公司股东的净资产261

万元，2017 年度合并营业收入 0万元，归属于母公司股东的净利润 82 万元。

4、哈尔滨益恒农化投资有限公司

公司类型：有限责任公司

注册资本：1132 万元人民币

法定代表人：郑全军

注册地址：哈尔滨市利民开发区哈黑副路东、云南路南办公楼

经营范围：对农药、化工行业进行投资。

认缴出资额：132 万元人民币

持股比例：4.4%

主要股东或实际控制人：张文华

益恒农化 2017 年末合并总资产 2138 万元，归属于母公司股东的净资产

2136 万元，2017 年度合并营业收入 44 万元，归属于母公司股东的净利润 43 万

元。

5、自然人股东：

序号 股东姓名 身份证号 出资额（万元） 持股比例

1 张文华 230103********1610 515.3 17.18%

2 王秀丽 230107********2503 390.4 13.01%

3 刘洪艳 230104********3441 205.2 6.84%

4 王昌余 230107********2475 182.4 6.08%

5 刘燕 230105********0321 91.2 3.04%

以上转让方统称“乙方”。

三、标的资产情况

公司名称：哈尔滨利民农化技术有限公司

公司类型：有限责任公司

注册资本：3000 万元

注册号：91230100128059351L

法定代表人：王秀丽

注册地址：哈尔滨市利民开发区

https://www.qichacha.com/pl_p489a0cd57a4fe2888f01f9f017e818b.html
https://www.qichacha.com/pl_p489a0cd57a4fe2888f01f9f017e818b.html

4

经营范围：农药原药合成、制剂加工及复配、酯化产品(油酸甲酯、2,4—滴

丁酯)生产农药应用技术研究。

主要股东及持股情况：见上文“交易对方”。

利民农化 2017 年末总资产 19,388 万元，净资产 15,180 万元，2017 年度营

业收入 18,987 万元，净利润 3,000 万元。

利民农化公司2018年 11月末总资产22,386万元，净资产17,751万元，2018

年 1-11 月营业收入 18,537 万元，净利润 3,454 万元（以上数据未经审计）。

四、意向书主要内容

1、股权转让比例

乙方（转让方）将持有标的公司的 67%股权转让给甲方（受让方，指“江山

股份”），各法人股东及自然人股东具体转让比例根据后续协商情况确定。

2、待转股权估值

经双方协商一致，确定 2018 年 11 月 30 日为项目审批评估的基准日，并按

照上市公司对股权收购的相关要求，由甲方聘请的具有证券、期货从业资格的资

产评估机构对标的公司 100%的股权价值进行评估。标的公司待转让 67%股权价值

以最终资产评估结果为依据，由甲乙双方协商后确定。

3、股权转让款支付方式

双方同意甲方采用全部现金的方式支付本次全部股权转让款。

4、工作安排

本意向书签订后，甲方将尽快安排中介机构对标的公司开展必要的法律、财

务、市场等尽职调查工作。

五、本次交易应当履行的审议程序

公司本次签署的为意向性协议，无需提交公司董事会或股东大会审议。公司

将根据交易进展情况，按照公司章程及有关规定履行相应的审批程序及报批手

续。

六、本次交易目的和意义

东北地区是我国粮食主产区，农化产品市场较大，利民农化是东北规模较大

5

的农药制剂生产和销售企业之一，也是公司酰胺类除草剂的主要客户，收购后一

方面可以丰富公司的制剂产品，进一步稳定公司酰胺类除草剂在东北地区的销

售，另一方面可以借助利民农化现有的市场渠道基础，扩大公司制剂产品在东北

地区的销售。

七、必要风险提示

因本事项尚处于筹划阶段，存在较大不确定性，敬请广大投资者关注公司公

告，注意投资风险。

公司将根据交易的进展情况，及时履行信息披露义务。

特此公告。

                              南通江山农药化工股份有限公司董事会

                                       2018 年 12 月 19 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2